DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
13 DE SETEMBRO DE 2018

ANO XXXI | N º 7.200

Processo nº 6215/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

EMS S/A 01 1.760.000,00

MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSPITALAR LTDA 02 24.600,00

05 17.500,00

NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 03 94.800,00

04 65.760,00

TOTAL 1.962.660,00

Critério de julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/09/2018

Salvador, 11 de setembro de 2018.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente /COPEL

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO: D.O.M. nº 7.192 de 31 de agosto de 2018, pág. 19.

ONDE SE LÊ:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 195/2018

Processo nº 6408/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA COLORAÇÕES HEMATOLÓGICAS,

BACILOSCOPIA E BACTERIOLOGIA.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

LICIMASTER DISTRIB. DE MEDIC E PROD MEDICO-HOSPITALAR
EIRELI

01 959,00

03 7.147,00

DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 02 8.463,00

TOTAL 16.659,00

LEIA-SE:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 195/2018

Processo nº 6408/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA COLORAÇÕES HEMATOLÓGICAS,

BACILOSCOPIA E BACTERIOLOGIA.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

LICIMASTER DISTRIB. DE MEDIC E PROD MEDICO-HOSPITALAR
EIRELI

01 959,00

03 7.147,00

DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 02 8.463,00

TOTAL 16.569,00

Salvador, 12 de setembro de 2018.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente/COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES,
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ

Fundação Cidade Mãe - FCM

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 275/2018

OBJETO: DESRATIZAÇÃO PARA UNIDADES FCM

CONTRATADA: ALS DESINSETIZADORA E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME

CNPJ: 08.593.263/0001-63

VALOR: R$ 7.953,68 (SETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO

CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 250111 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS

E ADMINISTRATIVOS - FCM; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.

AMPARO LEGAL: ART.24, INC.II, DA LEI 8.666/93

DATA DO ATO: 11/09/2018

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CIDADE MÃE, 12 de setembro de 2018.

ROBERTA NUNES CAIRES

Presidente/FCM

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESULTADO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2018-FMLF

PROCESSO Nº 442/2018 - FMLF

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação dos Serviços de Levantamento

Topográfico e Cadastral e de Batimetria.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações, Leis Municipais nº 4.484/92 e nº 8.421/13, no que couber e nos Decretos Municipais:

10.267/93; 15.984/05 e 23.781/13, torna público o resultado da Análise das Propostas de Preços das

concorrentes: PROJESOLOS TOPOGRAFIA E GEODESIA LTDA.: R$ 645.171,12; OESTE - ORGANIZAÇÃO,

ESTRADAS, TOPOGRAFIA E ENGENHARIA LTDA.: R$ 745.425,13; PET PROJETOS TOPOGRAFIA E

CONSULTORIA LTDA.: R$ 848.766,78.

Fica, desde já, concedido o prazo recursal, com fulcro no art.109, I, alínea b da Lei Federal Nº8666/93.

Não havendo interposição de recurso administrativo fica designada a data de 24/09/2018 às 9 horas,

para abertura, em sessão pública dos Envelopes Nº 2 - Documentos de Habilitação.

Salvador, 12 de setembro de 2018.

LÍCIA MARIA FRANÇA CARDOSO

Presidente da CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

Guarda Civil Municipal - GCM

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Especial de Licitação - CEL, atendendo a decisão do Senhor Inspetor Geral, divulga o

resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 004/2018

PROCESSO: 673/2018

OBJETO: Aquisição de Equipamento de Proteção Individual - EPI (Bastão BP90) no total de 200

(duzentos) e Algemas no total de 60 (sessenta).

EMPRESA LOTE VALOR (R$)

OFFICE COM. ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA. EPP 01 7.158,00

02 6.814,80

TOTAL GERAL 13.972,80

Data da Homologação: 11/09/2018.

Salvador, 11 de Setembro de 2018.

JOSÉ ROBERTO ALVES VENTURA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL

RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL atendendo a decisão do Sr. Presidente da Companhia

de Desenvolvimento Urbano - DESAL divulga o resultado de julgamento das propostas de preços da

licitação abaixo especificada:

CONCORRÊNCIA n° 001/2018

LICITAÇÃO nº 33/2018

PROCESSO nº 484/2018

OBJETO: Contratação de Serviços de engenharia para Construção e Recuperação de Praças

e Canteiros Públicos incluindo Montagens de Mobiliário Urbano e serviços afins, em Praças e

Logradouros do Município de Salvador conforme planilha, especificações e recomendações

técnicas a seguir, para atender às obras de requalificação de espaços urbanos executadas sob a

responsabilidade da DESAL, de acordo com, Planilhas de serviços, especificações técnicas  e projeto

básico e demais  Anexos, conforme Segue:
-Prefeituras Bairro, I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX e X;